大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年７月１７日

ふしぎな音楽家とふしぎな音楽会を開催します

令和６年度滋賀県障害者等の文化芸術活動を支える拠点づくり事業として大

津市生涯学習センターにてイベントを下記のとおり実施します。障害のある子

どもも障害のない子どもも、一緒に参加できる音楽イベントです。

記

１．事業名  ふしぎな音楽家とふしぎな音楽会

２．日時   令和６年８月１０日（土）

       １０時～１２時（９時３０分から開場）

３. 会場   大津市生涯学習センター（本丸町６－５０）

４．対象   県内の小学生とその保護者

（小学生未満の方も一緒にご参加いただけます。）

５．定員   １００名程度（事前申込制）

６. 入場料  無料

７. 内容   ホールでの鑑賞マナーを楽しく学びながら、プロの音楽家の演

奏を聴いていただきます。また、ワークショップではオリジナル

のレインスティックを作り、みんなで音楽を奏でます。

・ワークショップ（レインスティック作り）

・レインスティックを使ったセッション

・ホールの鑑賞マナー講座

・プロの音楽家による音楽鑑賞

お問い合わせ先

担当者 文化振興課 担当： 岡田・椚座

連絡先 077(528)2733 内線 2970、2972

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 20 1 1